Veranstaltungsubersicht
der Schulpsychologie Niurnberg

Datum

23.10.2024

06.11.2024

12.11.2024

27.11.2024

09.12.2024

28.01.2025

19.02.2025

18.03.2025

24./ 25.03.2025

07.05.2025

abrufbar

abrufbar

abrufbar

2024/2025

Veranstaltungstitel

Krise und Schulverwaltung

Grundqualifizierung Krisenintervention fir
neue Krisenteammitglieder

Reihe Schulpsychologie nach 4!
~ochule ohne Gewalt?!

Schnuppersupervision — Entlastung im be-
ruflichen Alltag (auch BEST)

LRS in der Schule (auch BEST)
Angste in der Schule (auch BEST)

Schutz vor sexualisierter Gewalt (auch BEST)

Psychologische Deeskalation
Kommunikation und Umgang mit schwieri-
gen Personen (auch BEST)

Suizid — ein Thema fiir die Schule?!

Gesund Fuhren — sich und das Team

Psychische Erste Hilfe — Ein Angebot fur
Kollegien

ADHS - Strategien fiir den Unterricht

Grenzen setzen — Immer verfigbar oder
professionell erreichbar?

NURNBERG

Institut fir
Padagogik und
Schulpsychologie
Niirnberg - IPSN

Veranstaltungsnummer

24PKI1001

24PKI1002

24PPR002

24PLG001

24PPEOO3

24PPEOO1

24PPR001

24PKI003

24PKI004

24PLG002

24PKI1005a

24PPEQ0O2a

24PLG003a

Buchbar sind unsere Veranstaltung (iber die Homepage des IPSN (www.ipsn.nuernberg.de). Uber
die Veranstaltungssuche finden Sie Uber ein Stichwort oder auch die Veranstaltungsnummer ganz
einfach die gewlinschte Fortbildung und weitere Informationen.

Institut flir Padagogik und Schulpsychologie der Stadt Nirnberg - IPSN

Further StralRe 80a, 90429 Nirnberg
Tel.: 0911/ 231-9051, Fax: 0911/ 231-9057,
E-Mail: ipsn-schulpsychologie@stadt.nuernberg.de , www.ipsn.nuernberg.de

Stand 10/2024
Seite1/1



