

# Veranstaltungsübersicht der Schulpsychologie Nürnberg 2024/2025



Institut für  
Pädagogik und  
Schulpsychologie  
Nürnberg - IPSN

Datum	Veranstaltungstitel	Veranstaltungsnummer
23.10.2024	Krise und Schulverwaltung	24PKI001
06.11.2024	Grundqualifizierung Krisenintervention für neue Krisenteammitglieder	24PKI002
12.11.2024	Reihe Schulpsychologie nach 4! „Schule ohne Gewalt?!”	24PPR002
27.11.2024	Schnupperversupervision – Entlastung im beruflichen Alltag (auch BEST)	24PLG001
09.12.2024	LRS in der Schule (auch BEST)	24PPE003
28.01.2025	Ängste in der Schule (auch BEST)	24PPE001
19.02.2025	Schutz vor sexualisierter Gewalt (auch BEST)	24PPR001
18.03.2025	Psychologische Deeskalation Kommunikation und Umgang mit schwierigen Personen (auch BEST)	24PKI003
24./ 25.03.2025	Suizid – ein Thema für die Schule?!	24PKI004
07.05.2025	Gesund Führen – sich und das Team	24PLG002
abrufbar	Psychische Erste Hilfe – Ein Angebot für Kollegien	24PKI005a
abrufbar	ADHS – Strategien für den Unterricht	24PPE002a
abrufbar	Grenzen setzen – Immer verfügbar oder professionell erreichbar?	24PLG003a

Buchbar sind unsere Veranstaltung über die Homepage des IPSN ([www.ipsn.nuernberg.de](http://www.ipsn.nuernberg.de)). Über die Veranstaltungssuche finden Sie über ein Stichwort oder auch die Veranstaltungsnummer ganz einfach die gewünschte Fortbildung und weitere Informationen.

Stand 10/2024  
Seite 1/1